CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 415/2018

Implantação de travessia elevada em paver,
na Rua General Deodoro da Fonseca, em
frente à Escola Municipal Antônio Scain, no
Jardim Filadélfia.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal que seja realizada a instalação de
redutor de travessia elevada em paver, na Rua General Deodoro da Fonseca, em frente à
Escola Municipal Antônio Scain, localizada no Jardim Filadélfia.

A intensidade do trânsito, inclusive de veículos pesados, como ônibus,
caminhões de frigoríficos e de fretes, que transitam diariamente em alta velocidade,
causam insegurança à população daquela região.

Esta indicação também atenderá a melhoria na travessia dos pedestres,
inclusive das crianças da referida Escola, proporcionando segurança nas paradas de
ônibus para embarque e desembarque.

SALA DAS SESSÕES, 9 de maio de 2018.

LID E ESPACHADO
Sala das 	 io5ii8

Cento Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 9686F21CFC2A0068C63C62842EB42029 CODIGO DO DOCUMENTO: 020835
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 415/2018
AUTORIA: Ver. Vagner Delabio